[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.01.2019  № 41
г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную программу

     «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений

     в муниципальном районе Похвистневский Самарской области

     на 2018-2022 годы»

                В соответствии  со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации  и в целях обеспечения качества и доступности дошкольных образовательных услуг в муниципальном районе Похвистневский Самарской области,  руководствуясь Уставом района,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Финансирование Программы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Финансирование Программы и источники финансирования – общий объем финансирования Программы составит 190 584,71132 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 76130,0 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные средства – 76 000,0 тыс. рублей;

средства бюджета района – 130,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 38 463,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета района – 5 854,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 32 608,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 21 391,71132 тыс. рублей,  в том числе:

средства бюджета района – 3 680,06939 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 17 711,64193 тыс. рублей;

в 2021 году – 14 000,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета района – 2 408,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 11 592,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 40 600,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета района – 7 337,00854 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 33 262,99146 тыс. рублей».
- приложение 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
- приложение 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной
программы "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений
в муниципальном районе Похвистневский Самарской области в 2018 -2022 годах» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
Глава района

Ю.Ф. Рябов
                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                     к муниципальной  программе «Развитие

                                                                                                                              сети дошкольных образовательных учреждений

                                                                                                                     в муниципальном районе Похвистневский

Самарской области на 2018-2022 годы»

Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский

Самарской области на 2018-2022годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора (показателя) по годам

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Обеспечение доступности, равных возможностей в получении дошкольного образования

	1.
	Количество ежегодно вводимых в эксплуатацию новых дошкольных образовательных учреждений
	объект

	1

	2.
	Количество ежегодно вводимых мест в дошкольных образовательных учреждениях за счет строительства
	место

	90

	3.
	Количество ежегодно реконструированных зданий ДОУ
	объект
	1
	1
	1
	1
	1

	Приложение  2
к муниципальной  программе

"Развитие сети дошкольных
образовательных учреждений
в муниципальном районе Похвистневский
 Самарской области на 2018 - 2022 годы"

	Перечень программных мероприятий муниципальной
программы "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений
в муниципальном районе Похвистневский Самарской области в 2018 -2022 годах"

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Количество создаваемых мест
	Сметная стоимость (тыс.рублей)
	Стоимость (тыс. рублей)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Проектирование и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений

	1.
	ГБОУ СОШ с. Алькино
	90
	114 593,0
	76130,00
	38463

	структурное подразделение «Улыбка»

	- районный бюджет

	5984,1
	130,00
	5854,1

	- областной бюджет

	32 608,9

	32608,9

	- за счет безвозмездных средств

	76000,00
	76000,00

	Реконструкция зданий под размещение дошкольных образовательных учреждений

	1.
	ГБОУ ООШ с. Красные Ключи

	25000

	25000

	структурное подразделение «Родничок»

	- районный бюджет

	4 653,80854

	4 653,80854

	- областной бюджет

	20 346,19146

	20 346,19146

	2.

	ГБОУ СОШ с. Рысайкино

	4314,68

	4314,68

	структурное подразделение «Ивушка»

	- районный бюджет

	742,12

	742,12

	- областной бюджет

	3572,56

	3572,56

	Объекты на проведение капитального ремонта,  предлагаемых к участию в рамках комплексной программы модернизации системы дошкольного образования

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	ГБОУ СОШ с. Подбельск

	15600

	15600

	структурное подразделение «Солнышко»

	- районный бюджет

	2683,2

	2683,2

	- областной бюджет

	12916,8

	12916,8

	2.
	ГБОУ СОШ с. Среднеаверкино

	14000

	14000

	структурное подразделение «Ивушка»

	- районный бюджет

	2408

	2408

	- областной бюджет

	11592

	11592

	3.
	 ГБОУ СОШ

с. Старопохвистнево

	14000

	14000

	структурное подразделение «Колосок»

	- районный бюджет

	2408

	2408

	- областной бюджет

	11592

	11592

	4.
	ГБОУ ООШ с. Красные Ключи Ёгинский филиал

	3077,03132

	3077,03132

	структурное подразделение

	- районный бюджет

	529,94939

	529,94939

	- областной бюджет

	2547,08193

	2547,08193

	Итого:

	190584,71132
	76130,00
	38463
	21 391,71132
	14 000
	40600,00

	Бюджет района

	19 409,17793
	130,00
	5854,1
	3 680,06939
	2 408
	7 337,00854

	Областной бюджет

	95 175,53339

	32608,9
	17711,64193
	11 592
	33 262,99146

	Безвозмездные средства

	76000,00
	76000,00